



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 20 września 2012

154/12

AKTUALNOŚCI:

WYBITNY MUZYKOLOG ZOSTANIE UHONOROWANY

Profesor Mieczysław Tomaszewski – światowej sławy muzykolog, teoretyk muzyki, jeden z najwybitniejszych polskich badaczy twórczości Chopina, mieszkaniec krakowskiego osiedla Kliny - zostanie 35. Honorowym Obywatelom Miasta Krakowa.

Tytuł wręczony zostanie profesorowi Mieczysławowi Tomaszewskiemu we wtorek, 25 września o godz. 12 podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych 3-4.

Profesor Mieczysław Tomaszewski urodził się 17 listopada 1921 roku. Działalność pedagogiczną i naukową rozpoczął w roku 1960. *„Występując o nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa chcemy oddać hołd jego wybitnym osiągnięciom, zaangażowaniu w pracę naukową, wydawniczą, dydaktyczną i popularyzatorską. Sześćdziesiąt lat temu Profesor Tomaszewski wybrał Kraków na miejsce swojego życia, pracy naukowej i wydawniczej. Ta decyzja zaważyła nie tylko na życiu Mieczysława Tomaszewskiego lecz także na kulturalnym i akademickim rozwoju Krakowa. Jako samorządowcy Krakowa czujemy się wdzięczni i dumni mogąc pracować na rzecz społeczności, której przedstawiciele wnoszą tak wiele nie tylko w rozwój miasta, lecz również całego kraju”* - czytamy w uzasadnieniu do uchwały, na mocy której profesor Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela.

O nadanie profesorowi tego zaszczytnego tytułu zwrócił się rektor Akademii Muzycznej w Krakowie, prof. Stanisław Krawczyński. Propozycję tę poparli: rektor UJ prof. Karol Musioł, rektor ASP prof. Adam Wsiołkowski, rektor Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II ks. prof. Władysław Zuziak oraz prof. Franciszek Ziejka.

KRAKÓW – TU ZAPŁACILI PODATKI!

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider podsumował wyniki akcji „Kraków – tu płacę podatki”. 10 mln zł wpłynęło do miejskiej kasy od nowych podatników.

Podczas spotkania z przewodniczącymi krakowskich rad dzielnic, przewodniczący przedstawił przebieg i wyniki akcji „Kraków – tu płacę podatki”. Jej celem było pozyskanie dla budżetu miasta nowych wpływów. Pomysł polegał na przekonaniu mieszkańców Krakowa płacących podatki w innych gminach do „przeniesienia” ich do Krakowa. Szacuje się, że w Krakowie mieszka ok. 150 000 osób płacących podatki poza stolicą Małopolski. Akcję przeprowadzono w sposób gwarantujący dotarcie do szerokiego i zróżnicowanego odbiorcy. Plakaty zawisły m.in. na terenach krakowskich uczelni, w przychodniach zdrowia, na billboardach i citylightach. Zaangażowały się też rady dzielnic – rozniesiono kilka tysięcy ulotek, oplakatowano osiedlowe tablice, a w dzielnicowych czasopismach wydrukowano informacje dotyczące akcji. Oczywiście treści reklamujące akcję umieszczono również w internecie. Dodatkową zachętą był konkurs dla uczestników akcji, polegający na wskazaniu zadania do wykonania z miejskiego budżetu w danej dzielnicy. Swoje propozycje zgłosiło 110 osób, a nagrodami były m.in. laptop i kurs fotograficzny.

Wyniki okazały się nie tylko bardzo wymierne, ale też zachęcające do ponawiania tej akcji w przyszłości. Na prowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej z miejskiego budżetu wydano 16 250 zł. To kwota znikoma jeśli porówna się ją do zysków, jakie przyniosła. W latach 2011 – 2012 w Krakowie przybyło 6715 podatników (z uwzględnieniem zgonów). Dało to dodatkowy

wpływ do budżetu miasta w wysokości ok. 10 mln zł! Najwięcej podatników zarejestrowało się Krakowie z Dzielnicy IV Prądnik Biały (1229 osób), ale największy procentowy wzrost liczby podatników w stosunku do liczby mieszkańców zanotowano w Dzielnicy XIII Podgórze (2,03%).

Wyniki akcji dobitnie wskazują, że opłaciło się ją przeprowadzić. Pomysłodawca akcji, przewodniczący RMK Bogusław Kośmider zapewnił, że prawdopodobnie będzie ona zakrojona na jeszcze większą skalę, co może skutkować jeszcze większymi zyskami dla Krakowa.

Do 30 września trwa druga tura konkursu dla podatników. Kolejna trwać będzie do 15 grudnia. Więcej szczegółów na: www.krakow.pl/podatki

W PODZIĘCIE ZA ZAANGAŻOWANIE

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa Arka Pana - parafia Matki Bożej Królowej Polski otrzymała srebrny medal Cracoviae Merenti.

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa tymi słowami zwrócił się do laureata: „Jako radni Miasta Krakowa dziękujemy w ten sposób wielkim kapłanom Krakowskiego Kościoła za wspaniałą pracę, za wspieranie ludzi pracy w najtrudniejszych okresach polskiej i nowohuckiej historii, dziękujemy pokoleniom krakowskich ludzi pracy z Nowej Huty, którzy swoim zaangażowaniem najpierw zbudowali ten kościół, potem w pocie i krwi, także oparach gazów łzawiących obronili ten kościół, znacząc tę obronę także najwyższą ceną - ceną życia. Dziękujemy pokoleniom krakowskich ludzi Solidarności, którzy swoją pracą i modlitwą pokazywali całemu Krakowowi i całej Polsce wielką narodową Solidarność. Dziękujemy ludziom tej parafii, a w ich postaci wszystkim ludziom pracy z Nowej Huty ale i całego Krakowa którzy w czasach bardzo trudnych, czasach nawet beznadziejnych dawali świadectwo wiary, patriotyzmu i Solidarności. Kraków dziękuję Wam wszystkim za to, co Kościół – ta wspaniała nowohucka wspólnota wiernych - zrobiła dla Nowej Huty, dla Krakowa, dla Polski. Nadając najważniejsze odznaczenie Miasta Krakowa chcemy podziękować tym rzeszom bezimiennych kobiet i mężczyzn,

młodzieży, wszystkim ludziom dobrej woli, mieszkańcom Nowej Huty i Krakowa, którzy w trudnych czasach pomagali uwięzionym i represjonowanym, ich rodzinom. Pomagali ludziom Solidarności organizować się, działać oraz znaleźć innym sens życia w beznadziejności czasów komunizmu. Szczęść Boże Wam, Waszym rodzinom, Waszym duszpasterzom za to, co robiliście, robicie i będziecie robić. To także dzięki Wam możemy być dumni z Nowej Huty, możemy być dumni z Krakowa, możemy być dumni z Polski. Kraków wyraża największy szacunek i podziękowanie. Dziękujemy!”.

- Co zrobię z medalem? Powieszę go w kaplicy Matki Bożej Fatimskiej i będzie to votum od Krakowa – mówił dziękując za wyróżnienie proboszcz parafii, ks. Edward Baniak.

Arka Pana to pierwsza świątynia wzniesiona w tej części miasta, niedługo po dramatycznych chwilach walki o krzyż na os. Teatralnym i po latach represji, jakie spadały na jego obrońców. Budową świątyni osobiście opiekował się ks. kardynał Karol Wojtyła, który 18 maja 1969 roku wmurował kamień węgielny pochodzący z bazyliki św. Piotra w Watykanie, a 15 maja 1977 roku dokonał konsekracji kościoła, nadając mu wezwanie Matki Bożej Królowej Polski. W 2012 roku zbiega się kilka ważnych wydarzeń w życiu parafii Matki Bożej Królowej Polski: 60-lecie parafii, 55-lecie poświęcenia krzyża na placu budowy, 35-lecie konsekracji kościoła, 20-lecie koronacji Matki Bożej Fatimskiej koroną papieską.

PILNY, ŚMIECIOWY PROBLEM KRAKOWA

Bardzo wielu przedstawicieli małopolskich gmin zawitało na zorganizowane przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera spotkanie metropolitarne „Aglomeracyjny System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w regionie Krakowa – powierzenie zarządzania przez gminy z regionu”.

Spotkanie zorganizowano, aby wdrożyć w temat wszystkich zainteresowanych oraz opowiedzieć o tym, jak wyglądać będzie całe przedsięwzięcie i współpraca między biorącymi w nim udział podmiotami.

Nowy system zakłada, że samorząd, który jest odpowiedzialny za wszystko to, co służy lokalnej społeczności, powinien być również odpowiedzialny za odebranie i właściwe zagospodarowanie odpadów. W systemie gospodarki odpadami komunalnymi gmina będzie miała wpływ na każdy z jego elementów i dzięki temu będzie mogła kształtować sposób gospodarowania odpadami komunalnymi na swoim terenie. Jednakże najpierw każda gmina będzie zobowiązana zorganizować taki system, zgodnie z zapisami ustawy oraz z uwarunkowaniami miejscowymi. Pozwoli on na realną współpracę Krakowa z okolicznymi gminami w zakresie gospodarowania odpadami, da zarówno Krakowowi jak i okolicznym gminom możliwość stosunkowo taniego realizowania zbiórki odpadów, która od lipca 2013 roku będzie obowiązkiem samorządów. Kraków będzie przygotowywać uchwały RMK dotyczące porozumień międzygminnych, podpisywać porozumienia międzygminne, prowadzić rozliczenia budżetowe oraz egzekwować niepłacone przez gminy kwoty. Każda gmina będzie musiała sprawować nadzór strategiczny nad systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, współpracować z zarządcą systemu, składać sprawozdania wynikające z przepisów prawa, prowadzić rejestr działalności regulowanej, pobierać opłaty i egzekucje, a także odpowiadać za osiągnięcie poziomów odzysku. Zadaniem samorządów będzie również ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania, a także osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu. Zadania te będą mogły być wykonywane przez kilka gmin, tworzących związek międzygminny. Taki związek będzie mógł uchylać akty prawa miejscowego. Ogólnie opowiadali o tym na początku spotkania Bogusław Kośmider oraz Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta ds. Inwestycji Miejskich.

Bardziej szczegółowe analizy przedstawili: szef zespołu ds. gospodarki odpadami firmy ARUP oraz przedstawiciel firmy POLINVEST. O roli MPO opowiedział z kolei prezes miejskiej spółki Henryk Kultys.

**ZAPOMNIANI BOHATEROWIE. XXX-LECIE POWSTANIA TKRH NSZZ
„SOLIDARNOŚĆ”**

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem obchody 30. rocznicy powstania Tajnej Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność”. Uroczystości potrwać od 21 do 22 września.

Ludzie działający w TKRH NSZZ „Solidarność”, to osoby, które przez wszystkie lata zawsze miały na uwadze dobro pracowników Huty, nigdy nie występowali przeciw zakładowi, w którym działali i pracowali. Niestety, w obecnych czasach większość z nich jest zapomniana, a praca, którą włożyli na rzecz demokracji i przywrócenia legalnej działalności „Solidarności” jest niedoceniana.

Dlatego tak ważne jest aby przypominać młodym pokoleniom o tamtych trudnych latach, a zwłaszcza o ludziach, którzy odważną i ofiarną walką z ówczesnym systemem politycznym, przyczynili się do tego, że dziś żyjemy w demokratycznym kraju i cieszymy się wolnością. Taki jest właśnie cel uroczystości, które patronatem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

SPRAYEM PO DĘBNICKICH MURACH

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem Finał Konkursu Graffiti „Ósemka w sprayu”. Najlepsze prace młodych twórców street artu z dzielnicy VIII będzie można podziwiać 22 września od godziny 11, na terenie osiedla przy ul. J. Kantego Przyzby.

Graffitiarze zaprezentują prace na jeden z dwóch konkursowych tematów: „Chrońmy naturę w naszej Dzielnicy” lub „Jesteśmy wolni i aktywni”. Temat pierwszy to oryginalne spojrzenie na zielony Zakrzówek, florę i faunę, parki i tereny zielone Dzielnicy VII, zakole Wisły, klasztor Benedyktynski itp., natomiast temat drugi to promocja zdrowego trybu życia, aktywności sportowej, wolność od nałogów, czy wspieranie wartości uniwersalnych takich jak tolerancja, czy chociażby przyjaźń.

Celem konkursu jest: walka z nielegalnym graffiti poprzez wspieranie sztuki street artu i poprawę estetyki przestrzeni miejskiej, zwrócenie uwagi młodzieży, mieszkańców, władz miasta na problem niszczenia mienia,

pokazanie przyrody, ciekawych miejsc oraz zjawisk ekologicznych, promocja istotnych tematów z zakresu zdrowego stylu życia oraz wspieranie młodych talentów, rozwój zainteresowań plastycznych i estetycznych. Konkurs organizowany jest przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki, Dom Kultury „Podgórze”, Straż Miejską Miasta Krakowa, Stowarzyszenie „Siemacha”, przy współpracy z Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie.

KRAKÓW POMAGA POTRZEBUJĄCYM

Tym jak wykorzystywane są środki unijne w zakresie pomocy społecznej w Krakowie zajęli się członkowie komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. O społecznych projektach inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w Krakowie opowiadała dyrektor MOPS-u, Józefa Grodecka.

Przy pomocy multimedialnej prezentacji przedstawione zostały projekty realizowane lub współrealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, z pomocą unijnych pieniędzy. Wśród zrealizowanych zadań znalazły się między innymi: Krakowska Inicjatywa na rzecz Gospodarki Społecznej – Cogito; Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich Nowa Huta – Nowa Szansa; Edukacja dla Integracji – Partnerstwo na rzecz uchodźców; realizacja programu stypendialnego dla studentów; Streetwork, czyli praca socjalna na ulicy; pilotażowy program rewitalizacji społecznej – Pod parasolem Kazimierza; projekty systemowe Ośrodków Pomocy Społecznej i Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie; Druga Szansa – działania w zakresie standaryzacji pracy z bezdomnymi oraz opracowanie Gminnego Standardu Wychodzenia z Bezdomności. Łącznie na realizację projektów pozyskano dofinansowanie w wysokości 42 mln 809 tys. 233 zł.

Dyrektor Grodecka przedstawiła na koniec perspektywę na lata 2013-2015. Jak powiedziała, projekty na ten okres zamkną się w kwocie 13 milionów, natomiast wkład własny wyniesie 1 mln, 380 tys. zł. Planowana liczba beneficjentów to ponad 2900 osób.

BUNT TAKSÓWKARZY

Protest „NSZZ Solidarność 80 - Sekcji Taksówkarzy w Krakowie”, dotyczący przewozu osób przez niektóre firmy był jedynym tematem poruszonym na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Praworządności.

Kontrowersyjne sposoby, do których uciekają się firmy oferujące przewóz osób to dla Krakowa nie nowy problem, ale wciąż palący. Po uporaniu się z siatką oszustów z ul. Lubicz, władze miasta i służby stanęły przed kolejnymi wyzwaniem. O kontrowersyjnych praktykach kolejnych przewoźników opowiadał przedstawiciel związku taksówkarzy. Z informacji, które przedstawił, wynika, że jeżdżące na licencji niepołomickiej taksówki jednej z firm przyjeżdżają nagminnie do Krakowa, by tutaj świadczyć usługi, co ma być niezgodne z prawem. Co więcej, zatrzymują się na postojach dla taksówek, co również może być bezprawne. Z kolei kierowcy innej firmy w samochodach bardzo podobnych do taksówek, świadczą... mobilne usługi psychoterapeutyczne. Przeszli oni czterogodzinny kurs psychoterapeutyczny i legitymują się stosownymi zaświadczeniami. Przedstawiciele NSZZ Solidarność zwracali uwagę na coraz większe napięcie w środowisku taksówkarskim, a czasem wręcz poczucie zagrożenia wśród krakowskich, licencjonowanych taksówkarzy.

Pytani o jakiegokolwiek działania w tym kierunku przedstawiciele policji twierdzili, że tematy są im znane, wystawili już prawie 30 mandatów, zabrali 6 dowodów rejestracyjnych, ale nie kierują wniosków do sądu z uwagi na to, że zatrzymani kierowcy nie stawiają się na wezwania, świadkowie wycofują się z zeznań. Na rozstrzygnięcie pierwszych spraw tego typu przez sąd, czeka też wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców.

Wynikiem spotkania Komisji było podjęcie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o doprowadzenie do uporządkowania rynku przewozów osobowych na terenie Krakowa, a także zwrócenie się do przedstawicieli służb kontrolujących o dalsze prowadzenie działań w tej sprawie. Przewodniczący komisji Jerzy Woźniakiewicz zapowiedział również, że komisja, jak tylko zapadną pierwsze sądowe wyroki i rozstrzygnięcia, wróci do tematu praktyk stosowanych przez przewoźników.

W sprawach bieżących radni zwrócili się do Policji o wzmożenie działań kontrolnych dotyczących prowadzenia nielegalnej sprzedaży alkoholu przy Hali Targowej.

CZADOWA KAMPANIA

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa, Małgorzata Jantos zgłosiła interpelację, w której porusza jak najbardziej aktualny temat zaccadzeń. Jednocześnie apeluje do dziennikarzy i mediów, aby przyłączyli się do „czadowej kampanii” jak najwięcej mówiąc i pisząc o tym problemie.

- Łódź z początkiem września rozpoczyna bardzo ważną akcję skierowaną do dzieci i młodzieży informującą o zagrożeniach i sposobach ratowania ludzi zatrutych. Zostały zaplanowane konkursy, wizyty patroli, akcje medialne. Namawiam także i samorząd krakowski do pojęcia tematu. Może warto zainicjować akcję pt. "Czadowa kampania"? – pyta w interpelacji Małgorzata Jantos. Zaczyna się jesień, a z tym związane ogrzewanie mieszkań. Jesień i zima to także pojawiające się statystyki zatrucić czadem. Od stycznia do marca 2012 roku na terenie całej Polski strażacy interweniowali około 2500 razy udzielając pomocy ludziom, którzy byli poszkodowani w wyniku oddziaływania tlenu węgla. W Polsce w 2012 roku zmarły 124 osoby zatrute czadem, a ponad 1500 zostało poszkodowanych. Statystyki dotyczące zatrucić czadem są przerażające” – pisze w interpelacji Małgorzata Jantos.

RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI

20 października rusza kolejny projekt Dzielnicy XIV Czyżyny, mający aktywizować mieszkańców. Czyżyńska Akademia Samorządności, bo o niej mowa, zostanie zainaugurowana oficjalnie w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14 na os. Dywizjonu 303. Uczniowie chętni do wzięcia udziału w tym projekcie mogą zgłaszać się od 24 września do 5 października, zgłoszenia przyjmowane są przez Radę i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny.

– Poprzez akademię chcemy zachęcić młodych ludzi do angażowania się w sprawy publiczne – mówi przewodniczący Czyżyn i pomysłodawca akcji, Wojciech Krzysztonek.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk.

KALENDARIUM RMK:

21 WRZEŚNIA – PIĄTEK:

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa będzie reprezentował RMK:

godz. 11 - uroczystość z okazji 30. rocznicy utworzenia Tajnej Komisji Robotniczej Hutników NSZZ "Solidarność" Huty im. Lenina (zaproszenie: Komitet Organizacyjny obchodów 30. rocznicy utworzenia Tajnej Komisji Robotniczej Hutników NSZZ "Solidarność" Huty im. Lenina)

godz. 18 - uroczysta gala konkursu o tytuł Krakowskiego Mieszkaniowego Dewelopera Roku 2012 i nagrodę Złotego Sokoła, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa (zaproszenie: Zarząd Stowarzyszenia Budowniczych Domów i Mieszkań)

DYŻURY RADNYCH:

21 WRZEŚNIA – PIĄTEK:

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:

- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa